
 

Година XLI – Број 5. ТЕМЕРИН  15. АПРИЛ 2008. Примерак 30,00 динара

20.

На основу члана 21. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник
РС", бр. 47/2003  и 34/2006) и члана 28.ст. 1.тачка 4. Статута  Општине Темерин
("Службени лист општине Темерин" бр. 4/02, 12/03 и 9/05), 
Скупштина  општине Темерин, уз  прибављено мишљење Комисије за планове, на
XXVIII седници одржаној 22. октобра  2007. године, доноси

О Д Л У К У

 О ДОНОШЕЊУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
 

Члан 1. 

Овом  одлуком  доноси  се  Просторни  план  општине  Темерин (у  даљем  тексту:
Просторни план), који је  израђен од стране ЈП "Завод за урбанизам Војводине"
Нови Сад, Железничка 6/III, под бројем Е – 2159.

Члан 2.

Просторни план се састоји из текстуалног дела и графичког дела. 

Текстуални део садржи:

УВОД

I - ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ

I -1. ОПИС ГРАНИЦЕ ПОДРУЧЈА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА

I - 2. ОБАВЕЗЕ, УСЛОВИ И СМЕРНИЦЕ ИЗ ПЛАНСКИХ ДОКУМЕНАТА ВИШЕГ   
РЕДА
I - 2.1. ПРИРОДНИ РЕСУРСИ
I - 2.2.  СТАНОВНИШТВО
I - 2.3. МРЕЖА И ФУНКЦИЈА НАСЕЉА, РАЗВОЈ И УРЕЂЕЊЕ СЕОСКИХ ПОДРУЧЈА
I - 2.4. ОРГАНИЗАЦИЈА ЈАВНИХ СЛУЖБИ У СИСТЕМУ НАСЕЉА
I - 2.5.  РАЗВОЈ И РАЗМЕШТАЈ ИНДУСТРИЈЕ
I - 2.6.  САОБРАЋАЈ И ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ

I - 2.6.1. Саобраћај
I - 2.6.2. Водопривредна инфраструктура
I - 2.6.3. Електроенергетска инфраструктура

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 2

I - 2.6.4. Термоенергетска инфраструктура
I - 2.6.5. Телекомуникациона инфраструктура

I - 2.7. РАЗВОЈ ТУРИЗМА И ОРГАНИЗАЦИЈА ТУРИСТИЧКИХ ПРОСТОРА
I -  2.8.  ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
I - 2.9. ЗАШТИТА ПРИРОДНИХ И КУЛТУРНИХ ДОБАРА

I - 2.9.1. Заштита природних добара
I - 2.9.2. Заштита културних добара

I - 3. СКРАЋЕНИ ПРИКАЗ ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА
I -3.1. ПОЛОЖАЈ ОПШТИНЕ
I - 3.2. ПРИРОДНИ РЕСУРСИ

I - 3.2.1. Сеизмичност
I - 3.2.2. Геолошке и геоморфолошке карактеристике тла
I - 3.2.3. Минералне сировине
I - 3.2.4. Педологија
I - 3.2.5. Пољопривредно земиште
I - 3.2.6. Шуме, шумско земљиште и ловна подручја
I - 3.2.7. Водно земљиште и хидрографске карактеристике тла

I - 3.3. СТАНОВНИШТВО
I -  3.4.  МРЕЖА И ФУНКЦИЈА НАСЕЉА
I - 3.5. ПРИВРЕДА
I - 3.6.  ЈАВНЕ СЛУЖБЕ
I - 3.7.  САОБРАЋАЈ И ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ

I - 3.7.1. Саобраћај
I - 3.7.2. Водопривредна инфраструктура
I - 3.7.3. Електроенергетска инфраструктура
I - 3.7.4. Гасоводна и нафтоводна инфраструктура
I - 3.7.5. Телекомуникациона инфраструктура

I - 3.8. ЖИВОТНА СРЕДИНА
I - 3.9. ПРИРОДНА ДОБРА
I -3.10. КУЛТУРНА ДОБРА

I -4. ОГРАНИЧЕЊА И ПОТЕНИЦИЈАЛИ ПОДРУЧЈА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА
I - 4.1. ПРИРОДНИ И СТВОРЕНИ УСЛОВИ
I - 4.2. ПРИРОДНИ РЕСУРСИ
I - 4.3. МРЕЖА И ФУНКЦИЈА НАСЕЉА
I - 4.4. ПРИВРЕДА
 I - 4.5. ЈАВНЕ СЛУЖБЕ
 I- 4.6. САОБРАЋАЈ И ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ

I - 4.6.1. Саобраћај
I - 4.6.2. Водопривредна инфраструктура
I - 4.6.3. Електроенергетска инфраструктура
I - 4.6.4. Гасоводна и нафтоводна инфраструктура
I - 4.6.5. Телекомуникациона инфраструктура

II - ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА

II -1. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ
II - 1.1. ОПШТИ ЦИЉЕВИ
II - 1.2. ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 3

II - 2. ЦИЉЕВИ РАЗВОЈА ПО ПОЈЕДИНИМ ОБЛАСТИМА
II - 2.1. ПРИРОДНИ РЕСУРСИ
II - 2.2. СТАНОВНИШТВО
II - 2.3. МРЕЖА И ФУНКЦИЈА НАСЕЉА
II - 2.4. ПРИВРЕДА
II - 2.5. ЈАВНЕ СЛУЖБЕ
II - 2.6.  САОБРАЋАЈ И ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ

II - 2.6.1. Саобраћај
II - 2.6.2. Водопривредна инфраструктура
II - 2.6.3. Електроенергетска инфраструктура
II - 2.6.4. Гасоводна и нафтоводна инфраструктура
II - 2.6.5. Телекомуникациона инфраструктура

II - 2.7. ЖИВОТНА СРЕДИНА
II - 2.8. ПРИРОДНА И КУЛТУРНА ДОБРА

II - 2.8.1. Природна добра
II - 2.8.2. Културна добра

III - ПРАВИЛА КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ ПЛАНСКОГ ПОДРУЧЈА

III - 1. ПРАВИЛА КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ  ПРИРОДНИХ РЕСУРСА
III - 1.1.  ПРАВИЛА КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ          
                ЗЕМЉИШТА
III - 1.2. ПРАВИЛА КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ ШУМА, ШУМСКОГ      
              ЗЕМЉИШТА И ВАНШУМСКОГ ЗЕЛЕНИЛА
III - 1.3. ПРАВИЛА КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ СТАНИШТА 
ДИВЉАЧИ
III - 1.4. ПРАВИЛА КОРИШЋЕЊА, УРЕЂЕЊА И ЗАШТИТЕ ВОДА И ВОДНОГ    
              ЗЕМЉИШТА

 III- 1.4.1. Коришћење и заштита вода
 III- 1.4.2. Коришћење и заштита водног земљишта

III - 1.5. ПРАВИЛА КОРИШЋЕЊА И ЗАШТИТЕ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА

III - 2. ДЕМОГРАФСКИ РАЗВОЈ И МРЕЖА НАСЕЉА
III - 2.1. СТАНОВНИШТВО
III - 2.2.  МРЕЖА НАСЕЉА

III - 3. ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ И РАЗМЕШТАЈ ПРИВРЕДНИХ ДЕЛАТНОСТИ

III - 4. ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ И РАЗМЕШТАЈ ЈАВНИХ СЛУЖБИ

III - 5. ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ РУРАЛНИХ ПОДРУЧЈА

III - 6. ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ, РАЗМЕШТАЈ И КОРИШЋЕЊЕ 
ИНФРАСТРУКТУРНИХ
СИСТЕМА
III - 6.1. САОБРАЋАЈ И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
III -  6.2. ВОДОПРИВРЕДНА ИНФРАСТРУКТУРА

III - 6.2.1. Снабдевање водом
III - 6.2.2. Одвођење вода
III - 6.2.3. Хидротехничке мелиорације(одводњавање и наводњавање)



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 4

III - 6.3. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА
III - 6.4. ГАСОВОДНА И НАФТОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА И АЛТЕРНАТИВНИ     
             ОБЛИЦИ ЕНЕРГИЈЕ

III - 6.4.1. Гасоводна инфраструктура
III - 6.4.2. Нафтоводна инфраструктура
III - 6.4.3. Коришћење алтернативних облика енергије

III - 6.5. ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА

III - 7. ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ, РАЗМЕШТАЈ И КОРИШЋЕЊЕ КОМУНАЛНИХ  
           ПОВРШИНА

III - 7.1. ДЕПОНОВАЊЕ КОМУНАЛНОГ ОТПАДА
III - 7.2. ЈАМА-ГРОБНИЦА

III - 8. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

III - 9. ЗАШТИТА ПРИРОДНИХ И КУЛТУРНИХ ДОБАРА
III - 9.1. ЗАШТИТА ПРИРОДНИХ ДОБАРА
III - 9.2. ЗАШТИТА КУЛТУРНИХ ДОБАРА
III - 9.3. ЗАШТИТА УРБАНЕ СТРУКТУРЕ НАСЕЉА

III - 10. ЗАШТИТА ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА И КОРИШЋЕЊЕ И 
УРЕЂЕЊЕ

ПРОСТОРА ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОДБРАНУ ЗЕМЉЕ
III - 10.1. МЕРЕ ЗАШТИТЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА
III- 10.2. КОРИШЋЕЊЕ И УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОДБРАНУ ЗЕМЉЕ

IV МЕРЕ И ИНСТРУМЕНТИ ЗА ПРИМЕНУ ПЛАНА У УРБАНИСТИЧКИМ 
     ЦЕЛИНАМА И ЗОНАМА И ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ГРАЂЕЊА

IV - 1. ОПШТЕ МЕРЕ И ИНСТРУМЕНТИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА
IV - 1. 1. НАМЕНА ПРОСТОРА СА БИЛАНСОМ ПОВРШИНА
IV - 1. 2. СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА

IV -  2.  МЕРЕ  И  ИНСТРУМЕНТИ  ЗА  НЕПОСРЕДНУ  ПРИМЕНУ  ПРАВИЛА
УРЕЂЕЊА  И
   КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА У УРБАНИСТИЧКИМ ПЛАНОВИМА УЖИХ
   ТЕРИТОРИЈАЛНИ ЦЕЛИНА И НАСЕЉА
IV - 2.1. ГРАЂЕВИНСКИ РЕЈОН НАСЕЉА

IV -  2.1.1.Смернице за  израду урбанистичких планова  за  
грађевинске

рејоне насеља
IV - 2.1.2. Грађевински рејон насеља Темерин и Бачки Јарак
IV - 2.1.3. Грађевински рејон насеља Сириг
IV -  2.1.4.  Правила за уређење простора до израде урбанистичког
плана

насеља Сириг
IV - 2.2. СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР
IV - 2.3. РАДНЕ ЗОНЕ И КОМПЛЕКСИ
IV - 2.4. ПОДРУЧЈЕ МОГУЋЕ ИЗГРАДЊЕ РАДНИХ КОМПЛЕКСА
IV - 2.5. САОБРАЋАЈНИ, ВОДОПРИВРЕДНИ, ЕНЕРГЕТСКИ И КОМУНАЛНИ 
КОМПЛЕКСИ  
              И ОБЈЕКТИ



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 5

IV - 2.6. САОБРАЋАЈНИ КОРИДОРИ
IV - 2.7. ПРАТЕЋИ САДРЖАЈИ ЈАВНОГ ПУТА
IV - 2.8. ИЗГРАДЊА НА ВОДНОМ ЗЕМЉИШТУ

IV - 3. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА ЗА КОЈИ НИЈЕ ПРЕДВИЂЕНА
           ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА

IV - 3.1. ВИКЕНД НАСЕЉЕ
IV - 3.2. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА НА ПОЉОПРИВРЕДНОМ           
             ЗЕМЉИШТУ

IV- 3.2.1. Објекти за потребе пољопривредног домаћинства
IV- 3.2.2. Пољопривредни радни комплекси
IV- 3.2.3. Објекти за експлоатацију минералних сировина

IV - 3.3. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА И ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА НА ШУМСКОМ ЗЕМЉИШТУ
IV- 3.3.1. Ловачке куће и ловни објекти
IV- 3.3.2. Шумски путеви и објекти

IV - 4. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА ИНФРАСТРУКТУРНЕ МРЕЖЕ
IV - 4.1. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА И ПОЛАГАЊА ВОДОПРИВРЕДНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ
IV - 4.2.  ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА И ПОЛАГАЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ...............................................................................
IV - 4.3. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА И ПОЛАГАЊА ТЕРМОЕНЕРГЕТСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ
IV - 4.4.  ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА И ПОЛАГАЊА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНЕ 
              ИНФРАСТРУКТУРЕ

V ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА

IV - 1. ЛИСТА ПРИОРИТЕТНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ
            ПРОСТОРНОГ ПЛАНА

IV - 2. УЧЕСНИЦИ У ИМПЛЕМЕНТАЦИЈИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА

IV - 3. МЕРЕ И ИНСТРУМЕНТИ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА

IV - 4. ПРЕДЛОГ УГОВОРА О ИМПЛЕМЕНТАЦИЈИ ПЛАНА

Графички део садржи:

Ред.бр Назив графичког приказа Размера
1. РЕФЕРАЛНА КАРТА бр. 1. ''Намена простора'' 1:50 000
2. РЕФЕРАЛНА  КАРТА  бр.  2.  ''Мрежа  насеља,  функција,

јавних служби и инфраструктурних система''
1:50 000

3. РЕФЕРАЛНА КАРТА бр.  3.  ''Природни ресурси и  рурална
подручја,  заштита  животне  средине  и  природних  и
културних добара''

1:50 000

4. СИНТЕЗНА КАРТА 1:25 000

Текстуални и графички део Просторног плана су увезани и заједно чине целину.



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 6

Члан 3. 

Простoрни план општине Темерин је израђен у 5 (пет) примерака у аналогном и 6
(шест) примерака у дигиталном облику.

Један примерак донетог,  потписаног и овереног Просторног плана у аналогном
облику  и  један  примерак Просторног плана  у  дигиталном облику доставља  се
архиви органа надлежног за његово доношење и трајно се чувају.

Три  примерка  донетог,  потписаног и  овереног Просторног  плана у  аналогном
облику и три примерка Просторног плана у дигиталном облику доставља се органу
надлежном за његово спровођење и трајно се чувају.

Један  примерак  донетог  Просторног  плана  у  дигиталном  облику  доставља  се
Министарству надлежном за послове урбанизма.

Један примерак донетог,  потписаног и овереног Просторног плана у аналогном
облику и један примерак Просторног плана у дигиталном облику чува се у архиви
ЈП ''Завода за урбанизам Војводине'' Нови Сад.

Члан 4. 

Просторни план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном
листу општине Темерин".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                                                   ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                   
Број:  06-28-1/2007-01                                                                            Милан Радовић, с.р.
Дана:  22. октобар  2007. године
Т Е М Е Р И Н



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 7

 21.



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 8

 22.

На основу члана 15. став 1. тачка 7. Закона о локалним изборима (''Службени
гласник Републике Србије'' број 129/2007), 

Општинска изборна комисија је на 10. седници одржаној 05.04.2008. године
донела

Р Е Ш Е Њ Е

о допуни Решења о одређивању бирачких места у општини Темерин
за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Темерин

I

У Решењу о одређивању бирачких места у општини Темерин за спровођење
избора  за  одборнике  Скупштине  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине
Темерин'',  бр.  4/2008)   бирачко место бр.  30.  МЗ Сириг,  Сириг,  Новосадска 38.  у
табели Подручја која обухвата бирачко место додају се речи: ''улица Јована Дучића,
цела''. 

II 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНАТЕМЕРИН
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА       ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ,
БРОЈ: 013-08/2008-02
ДАНА: 05.04.2008. год.             Славка Којић, с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 9

С А Д Р Ж А Ј

РЕД. БР. НАЗИВ АКТА СТРАНА

20.

  
О Д Л У К А

 О ДОНОШЕЊУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН     

1

21.
С А Г Л А С Н О С Т

МИНИСТАРСТВА ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ
НА ПРОСТОРНИ ПЛАН ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

7

22.

Р Е Ш Е Њ Е
о ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА У

ОПШТИНИ ТЕМЕРИН ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА
 ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

 

8

** 
         

  Издавач:   Скупштина општине Темерин                         
                     
  Одговорни уредник:  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине   
                                           општине  Темерин
   
  Годишња претплата:  300,00 динара.
   
  Жиро рачун број:  840-324641-85
   
  Прималац:  Општинска управа Темерин

Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин"
  
  Телефон број:  021/ 843-888
  
  Штампа: Општинска управа општине Темерин    



Број 5. Службени лист општине Темерин   15.04. 2008. Страна 10


	Примерак 30,00 динара
	О Д Л У К У
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
	АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, ОПШТИНА ТЕМЕРИН

	Т Е М Е Р И Н
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	С А Д Р Ж А Ј
	НАЗИВ АКТА
	СТРАНА

	
	О Д Л У К А
	Р Е Ш Е Њ Е


